[
ogo0;71éem

O 6romxere censckoro okpyra Komapsik Ha 2025-2027 romsr

Pemenne Kazanuuckoro paitonHoro macnuxara KesuiopauHckoit oomacta ot 27 aexadps
2024 rona Ne 364.

[Ipumeuanne U3I1N!

Broautcs B neiictBue ¢ 01.01.2025 B cOOTBETCTBUY € M. 3 HACTOSAIIETO PEIICHHUS.

B cootBercTBuM ¢ myHkToM 2 ctathu 75 Konekca PecriyOnuku Kazaxcrtan ot 4 nekadbpst
2008 roma "bromxerHsiii kogekc Pecnmybnuku Kazaxcran", mynkra 2-7 crathu 6 3akoHa
Pecny6nuku Kazaxcran ot 23 sauBapst 2001 rozna "O MecTHOM rocy1apCTBEHHOM YIIPABJICHUH
u camoynpaBiennn B Pecnybnmke Kazaxcran", KazanuHckuili palOHHBIH MaciauxaT
Ko3buiopaunckoit odinactu PEHINIL:

1. Y1Bepauth OromkeT cenbckoro okpyra Komapeixk Ha 2025-2027 rompl cCOTiiacHO
npwioxkenusm 1, 2, 3, B Tom unciie Ha 2025 roj B clieIyomux oobemMax:

1) noxoawl — 101956 ThICSIY TEHTE, B TOM YHCIIE:

HaJIOTOBbIE MOCTyIUIEHUSI — 7037 ThICAY TEHIE;

HeHasorosble nocryreHns — 500 ThICsAY TEHTE;

MOCTYIUIEHUSIM OT IIPOJIa’kh OCHOBHOTO Kanurtasia — 200 TeICSY TEHTE;

NOCTYIUIEHUSI TpaHCPEepTOB — 94219 ThICAY TEHTE;

2) 3aTpathl — 106623 ThICSY TEHTE;

3) uucroe Or0KETHOE KpeauToBanue — 0;

Oro/KETHBIE KpeauThl — 0;

noraiieHue OrHKETHBIX KpeauToB — 0

4) casib/10 110 onepanusiM ¢ (PUHAHCOBBIMU akTUBaMU — 0

npuoOpeTeHne PUHAHCOBBIX aKTUBOB — ();

MOCTYTUICHUS OT MPoJaxku (PMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapctsa — 0;

5) nedpunut (mpodunur) 6romrera — -4667 THICIY TEHTE,

6) dunancupoBanue neduimra (Mcmosb3oBaHue npodunnuTa) OroKeTa — 4667 THICSIY
TEHIE;

MOCTYTUIEHUE 3aiiMOB — 0

noraiieHue 3aiimoB — 0;

UCIIOJIb3yEeMbIe OCTaTKU OIOKETHBIX CPEJCTB — 4667 ThICSY TEHTE.

CHocka. [Tynkr 1 — B penakuuu pemienust KazanmHckoro pailoHHOro Maciauxara
Kei3pimopanackoit odsmactu ot 07.10.2025 Ne 465 (BBoautcs B neiictue ¢ 01.01.2025).

2. YuecTs:



1) B paitonrHom Oromkere Ha 2025 1O/ MPEyCMOTPEHBI TIEIeBbIe TPAHCHEPTHI OIOIKETY
cenbckoro okpyra Kosapblk 3a CYET CpeACTB PeCcmyOJUKAHCKOrO OFOJKEeTa COIJIacCHO
MIPWIOKEHUIO 4 K HACTOSIIIIEMY PEIICHHUIO.

3. Hacrosiee pemenre BBOaUTCs B fieictBue ¢ 1 ssuBaps 2025 roxa.

Ilpencenarens Ka3zanuHCKOTO palfOHHOTO Mac/IuXarta I'. At

[Tpunoxenne 1 K penieHuo
KazanuHcKoro paffoHHOTO Maciuxara
ot "27" mexabps 2024 romga Ne364

Bromxer Ha 2025 rox cempckoro okpyra Konapeix

Cnocka. [Tpunoxenue 1 - B penakuuu pemieHus: KazaianHckoro paiiloHHOTO Maciauxarta
Ke3pimopanackoit obmactu ot 07.10.2025 Ne 465 (BBoautcs B neiictue ¢ 01.01.2025).

Kareropus

Knacc Cymma,
Ilonxnacc TBHICSIY TCHI'C
HanmenoBanune
1. Jloxo/ibl 101956
1 Hanorosrie 7037
MOCTYTIICHUS
01 ITomoxonuslif Hamor 3822
) I/IHz[nBHz[yafLHLm 3822
[MOIOXOIHBIM HAIOT
04 Hanormu Ha 3181
COOCTBEHHOCTE
1 Hamormn Ha 140
HMYIIECTBO
3 3eMeNbHbII HaJloT 60
Hanor Ha
4 TpaHCIIOPTHEIE 2981
cpencTaa

BuyTtpennue Hanoru
05 Ha TOBapsl, paboTsl U 34
ycayru

IToctynnenus 3a
UCIIOJIb30BaHKUE
IIPUPOAHBIX U APYIHUX
pecypcoB

COopbl 3a BeAcCHHE
NpEeAIPUHUMATEIILCK

4 o i u 30
npoheCCHOHATBHOMN
JIeSATEILHOCTH

Henamorossie
2 500
MOCTYTUICHUSI

ApeHna uMymiecTBa
KOMMYHaJIBHOHI



01

03

02

DyHKIMOHANIbHAS TpyNa

01

AMUHHCTpPATOP OIOKETHBIX IPOTPaMM

124

IIporpamma

Hanmenosanune

001

COOCTBEHHOCTH
ropojga paioHHOTO
3Ha4YEHMs, Cela,
[IOCENKA, CELCKOIo
OKpyra

Jloxonbel OT apeHAbl

AMYIIECTBA,
HaxoJAMerocss B
rocyAapCTBEHHOU
COOCTBEHHOCTH

IToctynnenuss ot
MPOAAXKH OCHOBHOTO
KamuTajia

[Ipogaxa 3emnu u
HEMaTepUaIbHbIX
AKTHBOB

[Iponaxa 3emnn

IMocTtynnenus
TpaHchepToB

Tpancheprsr u3
BBILIECTOSIINX
OpraHoB
rocy1apcTBEHHOTO
YIIpaBJICHUS

Tpancheptsr u3
paiionHoro (ropoja
001aCTHOTO
3HA4YCHUs) OIOKeTa

2.3arpatst

I'ocynapcreBenHsle
yCIyra o0Imiero
xapakxrepa

Anmapatr akuma
ropona paloOHHOTO
3HAueHUs, cena,
MOCEeJIKa, CEJIbCKOTO
OKpyTa

Ycayru no
obecmeyeHHIO
JIEATENBHOCTH aKuMa
ropoaa paioOHHOTO
3HAYEeHHs, Ccea,
MOCEINIKA, CENBCKOTO
OKpyTa

500

500

200

200

200

94219

94219

94219

106623

62170

62170

58374



07

22714

08

12

022

032

124

008

009

011

124

006

124

013

KanuranbHbie
pacxonsl
roCy1apCTBEHHOTO
opraHa

3346

KanuranbHbIe
pacxo sl
MOJIBEIOMCTBEHHBIX 450
TOCYIapCTBEHHBIX
YUpEXKAECHUN U
opraHu3anuit

JKunumnao-koMMyHa
NOMNMYHE 9853
JIBHOE XO3SHCTBO

Amnmapar akuma
ropojia paloOHHOTO
3Ha4YeHus, cena, 9853
MIOCEJIKA, CEIILCKOTO
OKpyTa

OcBellieHne yiauIl B 3084

HaCCJICHHBIX MYHKTax

Obecneuenue
CaHUTapUUu 546
HACEJICHHBIX MyHKTOB

BnaroycrpoiictBo u
O3€JICHEHUEC 5323
HaCeJIeHHBIX ITYHKTOB

Kynbrypa, cmopr,
TYpH3M u
MH(pOpMaIIMOHHOE
MPOCTPAHCTBO

32517

Anmapatr akuma
ropona paloOHHOTO
3HauYeHus, cena, 32517
MOCENKa, CEbCKOTO

OKpyTa
[Toanepxka
lnyII)TypHO-I[OCyFOBO 12517
i paboTel Ha

MECTHOM ypOBHE
Tpancopt © 2083

KOMMYHUKaAIIUN

Anmapat akuma
ropoja paioHHOIO
3HadyeHus, cema, 2083
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyTa

OOecneueHune
(HOYHKITHOHUPOBAHHS
aBTOMOOMIIHHBIX
JIOpOr B ropojaax
paliOHHOTO 3HAYEHHS,

996



rmocenkax, cenax,
CEITIbCKUX OKpyTax

KanuranpHbelli U
CpEHUH PEMOHT
aBTOMOOMIIBHBIX

045 Jopor B ropomax 1087
palioHHOTO 3HAYCHUS,
celax, IOCEIKax,
CEJIbCKUX OKPyTax

3. Yucrtoe
OIOJKETHOE 0
KPEIUTOBAHUEC

brogxeTHBIE
KpEIUTHI

Iloramenue
OO IKETHBIX 0
KPEIUTOB

4.Canpgo 1o
omepanusIM ¢
(hHAHCOBBIMH
aKTHBaMH

[Ipuobperenue
(MHAHCOBHIX 0
aKTHBOB

[Toctynnenus ot
npoxaxu
(uHAHCOBBIX
aKTHBOB IrOCYJapcTBa

5. lebunut (

-4667
npoduur) Oromkera

6.DuHaHCHpOBaHUE
nepunuTa (
HCITOJIb30BaHHE 4667
npodunuTa)
OrojKeTa
Hcnons3yemeblie

8 OCTaTKA OIOIKETHBIX 4667
CpencTB

01 OcTaTku OOIKETHBIX 4667
CpencTB

CB00OOIHBIE OCTAaTKH
1 A 4667
OIOIKETHBIX CPEACTB

[Ipunoxenue 2 K peLIeHUIO
KazanmHckoro palfoHHOTO Maciuxara
ot "27" mexabps 2024 roma Ne 364

Bromxer Ha 2026 roz cenbsckoro okpyra Komapeix

Kareropus



Knacc

01

04

05

01

TTonkmacc

CymmMma,

TBHICAY TEHTE
HaumenoBanue
1. loxobt 101616
Hanorosrie

7037
MOCTYTUICHUS

ITomoxonuelii Haslor 3696

NunuBuayanbHBINH
AMBIAY) 3696

[OIOXOIHBIA HAIOT
Hamormn Ha

3307
COOCTBEHHOCTH
Hanoru Ha

140
UMYIIECTBO

3eMeNnbpHbIH HAJIOT 60

Hanor Ha
TpPaHCIOPTHHIE 3107
cpezacTBa

BryTpenHue nanoru
Ha TOBapsbl, paboTsl U 34
ycIyru

IlocTtynnenus 3a
UCIIOIb30BaHUE
MPUPOIHBIX U JIPYTUX
pecypcoB

COopsl 32 BeneHHE
MIPEIIPHHAMATENBCK

o # " 30
poheCCHOHATBHOMN
JIeSITEIbHOCTH

Henanorossie
500
MOCTYTIICHAS

ApeHzia uMmyIiecTBa
KOMMYHaJIBHOU
COOCTBEHHOCTH

ropoxa pattorroro 500
3Ha4YEeHMs, Cela,
MOCETIKa, CEebCKOTO
OKpyTa

Jloxonel OT apeHab

UMYIIEeCTBA,
Haxongmerocss B 500
roCyJapCTBEHHOMN
COOCTBEHHOCTH

IlocTtynnenuss ot
npoxaxu ocHoBHOro 200
Kanuraia



03

02

OyHKIHMOHAIBHAS TPyIIIa

01

07

22714

AMUHHCTpPATOP OIOKETHBIX POTpaMM

IIporpamma
Hanmenosanune
124
001
124
008
009

[Iponaxa 3emnn u
HeMaTepualbHBIX
aKTHBOB

[Iponaxa 3emin

IToctynnenus
TpaHchepToB

Tpancheptsl u3
BBIIIECCTOAIIUX
OpraHos
roCy1apCTBEHHOTO
yIIpaBIICHUS

Tpaucheptsr u3
paiionHoro (roponaa
00JlacTHOTO
3HAuYCHHMs) OroJKeTa

2.3arpatst

l'ocynapcTBeHHbIE
ycIyra o0Iuiero
xapakrepa

Anmapar akuma
ropojsa paioOHHOTO
3HAauYeHUs, cena,
MOCETKa, CEebCKOTo
OKpyra

Ycenyru no
obecmeyeHHIO
JIEATENBHOCTH aKuMa
ropojaa panioOHHOTO
3HAYCHHUs, cena,
TOCeNKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

JKunuHo-koMMyHa
JILHOE XO3SIUCTBO

Amnmapar akuma
ropojia paloOHHOTO
3HAuYeHUs, cena,
MOCETKa, CEebCKOTo
OKpyra

OcBellieHre yiauIl B
HACCJIICHHBIX HyHKTaX

Obecneuenune
CaHUTapHUU
HACEJICHHBIX MyHKTOB

200

200

93879

93879

93879

101616

57991

57991

57991

9449

9449

4154

662



08

12

011

124

006

124

013

bnaroyctpoiictBo u
O3eJICHEHHE
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

Kynbrypa, cnopr,
TYpPHU3M 31
MH(pOpPMaIMOHHOE
MPOCTPAaHCTBO

Anmapar akuma
ropojia paioOHHOTO
3HA4YeHMs, cena,
MOCETIKA, CEebCKOTo
OKpyra

ITongnepxka
KYJIbTYPHO-I0CYTOBO
i paboTel Ha
MECTHOM ypOBHE

Tpancnopt u
KOMMYHUKAIUU

Anmapat akuma
ropojga paioOHHOTO
3Ha4YEeHMs, Cela,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyra

OOecneueHue
(YHKIMOHUPOBAHUS
aBTOMOOMIIBHBIX
JOpOr B ropomaax
paliOHHOTO 3HAYEHHS,
celmax, IIOCENKax,
CEITbCKHUX OKpyrax

3. Yucroe
OIOIKETHOE
KpPEIUTOBAaHUE

brogxxeTHEbIE
KpeAUTHI

Iloramenue
OO A KETHBIX
KPEIUTOB

4.Canpgo 1o
omepamusIM ¢
(bUHAHCOBBIMHU
AKTHBAMHU

IIpuobperenue
(bruHAHCOBBIX
AaKTHBOB

Iloctynnenuss ot
NpOoJaXH
(huHAHCOBBIX
AKTHBOB roCyJIapcTBa

4633

32885

32885

32885

1291

1291

1291



Bromxer Ha 2027 rox cenbckoro okpyra Komapeik

Kareropus

01

Knacc

01

04

05

TTonkiacc

5. lebunur (0
npoduuT) OrIKeTa

6.duHaHCUpPOBAHHE
nepunuTa (
UCIIOJIb30BAaHUE 0
npodunuTa)

OrouKeTa
Hcnonb3yembie
ocraTku Oro/pKeTHBIX 0
Cpe/CTB

OcTaTku 00 IKETHBIX 0
CpencTB
CB00OOIHBIE OCTATKH
OFOKETHBIX CPEJICTB
[Ipunoxenue 3 x pelIeHno

Kazanunckoro paifoHHOro Macinuxara
ot "27" mexabps 2024 roma Ne364

Cymma,

TBICSIY TEHTE
HanmenoBanue
1. Hoxonsl 101616
Hanorosrie

7037
HOCTyHH CHUA

ITomoxonuelii Haslor 3696

NupuBuyanbHbII

N 3696
[OIOXOJAHBIA HAIOT
Hamormn Ha

3307
COOCTBEHHOCTH
Hanoru Ha

140
HUMYIIECTBO

3eMeNbpHbII HaJIor 60

Hanor Ha
TpaHCIOPTHHIE 3107
cpezacTBa

BryTpenHue nanoru
Ha ToBapsl, paboTel U 34
yCIIyru

IlocTtynnenus 3a
UCIIOTb30BaHNE
MPUPOIHBIX U IPYTUX
pecypcoB

COopsl 32 BeAcHHE
MPEATNPUHUMATEIBCK

O H n 30



01

03

02

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

01

AIMUHHUCTPATOP OIOKETHBIX TPOTPaMM

124

IIporpamma

HanmenoBanune

npoheCCHOHATBHOMN
JeATETLHOCTH

Henamorossie
HOCTyHHeHHH

ApeHza uMyIecTBa
KOMMYHaJIBHOHI
COOCTBEHHOCTH
ropojsa paioOHHOTO
3HAauYeHUs, cena,
MOCETIKa, CEebCKOTo
OKpyTa

Joxoasl oT apeHIbl

HMYIIECTBA,
HaXOMsIIerocs B
roCyJ1apCTBEHHON
COOCTBEHHOCTHU

[Toctynnenuss ot
MPOJIAKK OCHOBHOT'O
Kamnurasia

Ilponaxa 3emun u
HeMaTepHalbHBIX
AKTHUBOB

IIponaxa 3emnu

[TocTtynnenus
TpaHcdepToB

TpaHchepTsl u3
BBIIIECTOSINX
OpraHoB
rOCYAapCTBEHHOTO
yIpaBJIeHUS

TpaHchepTsl u3
paitorHoro (TOpoma
006acTHOTO
3HaveHus) OroKera

2.3aTpaTsl

T'ocynapcTBeHHbIE
ycnyra  o01miero
Xapakxrepa

Anmapat akuma
ropojga paioOHHOTO
3Ha4YCHHS, Cela,
MOCEJIKA, CEICKOTO
OKpyra

Yenyru no
o0ecIIeYeHUIO

500

500

500

200

200

200

93879

93879

93879

101616

57991

57991



07

22714

08

12

001
124

008

009

011
124

006
124

013

JIeSITEIbHOCTH aKUMa
ropoja paioOHHOTO 57991
3Ha4YEeHHs, Cela,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO

OKpyra

)KI/IJ'II/IHIHO—KOMMyHa 9449

JIBHOE XO3SHCTBO

Amnmapar akuma
ropojaa paioOHHOTO
3HaueHus, cema, 9449
MOCETKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

OcaelnieHue yiuil B
HaCeJICHHBIX ITyHKTaxX

4154

Ob6ecneucHue
CaHUTapuu 662
HACCIICHHBIX HyHKTOB

BbnaroyctpoiictBo u
03€JIEHEHUEe 4633
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

Kynbrypa, cnopr,
TYpHU3M u
MH(pOpMAITMOHHOE
HPOCTPAHCTBO

32885

Anmapar akuma
ropojaa paioOHHOTO
3HaueHus, cena, 32885
MOCeNKa, CEIbCKOTO

OKpyra
[Toanepxka
Iny'II)TypHO—L[OCYFOBO 317885
i paboTel Ha
MECTHOM YpOBHE
T

paHcmopT H 1291

KOMMYHUKaAIIUN

Amnmapar akuMma
ropoja paloHHOIO
3HadyeHus, cenla, 1291
HOCEJIKA, CEeIBCKOro
OKpyra

ObecneueHne
(HDYHKITHOHUPOBAHHS
aBTOMOOMIIBHBIX

nopor B Topomax 1291
pallOHHOTO 3HAYEHHUS,
celax, IOCEIKaXx,
CEIIbCKUX OKpyTax

3. Yucrtoe
OIOIKETHOE 0
KPEIUTOBAHUE



01

BromxxeTHBIC 0
KPEUThI

Iloramenue
OO IKETHBIX 0
KPE/IUTOB

4.Canpgo 1o
omepanusIM ¢
(uHAHCOBBIMHU
AKTHBaMH

I[Ipuobperenue
(hmHAHCOBHIX 0
aKTHBOB

IToctynnenuss ot
npoaaxu
(huHAHCOBHIX
aKTHUBOB rOCyIapCTBa

5. lebunut ( 0
npodummr) OromKera

6.®uHaHCHpPOBAHHE
nepunuTa (
HCIIOJIb30BaHUE 0
npodunuTa)
Or0/IKETa
Ucnonp3zyemele
OCTaTKH O10KETHBIX 0
CPEICTB
OcTaTku OIOKETHBIX 0
CpencTB
CBO0OOIHBIE OCTATKH
OFOKETHBIX CPE/ICTB
[punoxenue 4 K peIICHUIO

Kasanmuackoro palloHHOro MaciuxaTa
ot "27" nexabps 2024 rona Ne364

ITeneBrie TpanCchEpTH OI0MKETY cenbekoro okpyra Komapeix Ha 2025 rox 3a caeT CpeacTB
pecity6mKkaHCKoro 6romkera

Ne

Hanmenosanne CyMMa, ThICSIY TEHIe
LeneBrle Tekymmue TpaHchepTh 340

AnmnapaTy akuMa Ha TIOBBIIICHHE
3apaboTHOW MIaThl OTHENbHBIX
KaTeropuit TpaKAaHCKUX CIyXKaIlHX,
pabOTHHUKOB OpraHU3aINH.

258

CenpckoMy KiIyOy Ha TOBEIIICHUE
3apaboOTHONW MIIaThl OTHENbHBIX
KaTeropuii TpakJaHCKUX CIyXamux, 82
pabOTHUKOB OpraHu3alHui,
pabOTHHUKOB Ka3eHHBIX PEINPUITHI



© 2012. PT'TI na I[TXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENBCTBA U ITpaBoBoil nHMopMarmu Pecriybnmku Kazaxcram»
Munucrepcra roctuiuu Pecniyonuku Kazaxcran



