

#### О бюджете сельского округа Коларык на 2025-2027 годы

Решение Казалинского районного маслихата Кызылординской области от 27 декабря 2024 гола № 364.

Примечание ИЗПИ!

Вводится в действие с 01.01.2025 в соответствии с п. 3 настоящего решения.

В соответствии с пунктом 2 статьи 75 Кодекса Республики Казахстан от 4 декабря 2008 года "Бюджетный кодекс Республики Казахстан", пункта 2-7 статьи 6 Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", Казалинский районный маслихат Кызылординской области РЕШИЛ:

- 1. Утвердить бюджет сельского округа Коларык на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2, 3, в том числе на 2025 год в следующих объемах:
  - 1) доходы 101956 тысяч тенге, в том числе:

налоговые поступления – 7037 тысяч тенге;

неналоговые поступления – 500 тысяч тенге;

поступлениям от продажи основного капитала – 200 тысяч тенге;

поступления трансфертов – 94219 тысяч тенге;

- 2) затраты 106623 тысяч тенге;
- 3) чистое бюджетное кредитование -0;

бюджетные кредиты -0;

погашение бюджетных кредитов -0;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0;

приобретение финансовых активов -0;

поступления от продажи финансовых активов государства – 0;

- 5) дефицит (профицит) бюджета -4667 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 4667 тысяч тенге;

поступление займов -0;

погашение займов -0;

используемые остатки бюджетных средств – 4667 тысяч тенге.

Сноска. Пункт 1 – в редакции решения Казалинского районного маслихата Кызылординской области от 07.10.2025 № 465 (вводится в действие с 01.01.2025).

2. Учесть:

- 1) в районном бюджете на 2025 год предусмотрены целевые трансферты бюджету сельского округа Коларык за счет средств республиканского бюджета согласно приложению 4 к настоящему решению.
  - 3. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель Казалинского районного маслихата

Г. Алиш

Приложение 1 к решению Казалинского районного маслихата от "27" декабря 2024 года №364

### Бюджет на 2025 год сельского округа Коларык

Сноска. Приложение 1 - в редакции решения Казалинского районного маслихата Кызылординской области от 07.10.2025 № 465 (вводится в действие с 01.01.2025).

Категория			· ·			
	Класс	Класс				
		Подкласс		тысяч тенге		
			Наименование			
			1. Доходы	101956		
1			Налоговые поступления	7037		
	01		Подоходный налог	3822		
		2	Индивидуальный подоходный налог	3822		
	04		Налоги на собственность	3181		
		1	Налоги на имущество	140		
		3	Земельный налог	60		
		4	Налог на транспортные средства	2981		
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	34		
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	4		
		4	Сборы за ведение предпринимательск о й и профессиональной деятельности	30		
2			Неналоговые поступления	500		
			Аренда имущества коммунальной			

	01		собственности города районного значения, села, поселка, сельского округа	500
		5	Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности	500
3			Поступления от продажи основного капитала	200
	03		Продажа земли и нематериальных активов	200
		1	Продажа земли	200
4			Поступления трансфертов	94219
4	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	94219
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	94219
Функциональная гру	⁄ппа		<u>'</u>	
	Администратор бюд	жетных программ		
		Программа		
		Наименование	T	
			2.Затраты	106623
01			Государственные услуги общего характера	62170
1	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	62170
1		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	58374

		022	Капитальные расходы государственного органа	3346
		032	Капитальные расходы подведомственных государственных учреждений и организаций	450
07			Жилищно-коммуна льное хозяйство	9853
22714	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	9853
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	3984
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	546
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	5323
08			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	32517
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	32517
		006	Поддержка культурно-досугово й работы на местном уровне	32517
12			Транспорт и коммуникации	2083
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	2083
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения,	996

			поселках, селах, сельских округах	
		045	Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	1087
			3. Чистое бюджетное кредитование	0
			Бюджетные кредиты	0
			Погашение бюджетных кредитов	0
			4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
			Приобретение финансовых активов	0
			Поступления от продажи финансовых активов государства	0
			5.Дефицит (профицит) бюджета	-4667
			6.Финансирование дефицита ( использование профицита) бюджета	4667
8			Используемые остатки бюджетных средств	4667
	01		Остатки бюджетных средств	4667
		1	Свободные остатки бюджетных средств	4667

Приложение 2 к решению Казалинского районного маслихата от "27" декабря 2024 года N 364

## Бюджет на 2026 год сельского округа Коларык

Категория	
** * T	

	Класс			Сумма,
		Подкласс		тысяч тенге
			Наименование	
			1. Доходы	101616
1			Налоговые поступления	7037
	01		Подоходный налог	3696
		2	Индивидуальный подоходный налог	3696
	04		Налоги на собственность	3307
		1	Налоги на имущество	140
		3	Земельный налог	60
		4	Налог на транспортные средства	3107
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	34
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	4
		4	Сборы за ведение предпринимательск о й и профессиональной деятельности	30
2			Неналоговые поступления	500
	01		Аренда имущества коммунальной собственности города районного значения, села, поселка, сельского округа	500
		5	Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности	500
3			Поступления от продажи основного капитала	200

	03		Продажа земли и нематериальных активов	200
		1	Продажа земли	200
4			Поступления трансфертов	93879
4	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	93879
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	93879
Функциональная				-
	Администрат	ор бюджетных програм	MM	
		Программа		
		Наименование	2.Затраты	101616
01			Государственные услуги общего характера	57991
1	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	57991
1		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	57991
07			Жилищно-коммуна льное хозяйство	9449
22714	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	9449
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	4154
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	662

		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	4633
08			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	32885
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	32885
		006	Поддержка культурно-досугово й работы на местном уровне	32885
12			Транспорт и коммуникации	1291
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1291
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	1291
			3. Чистое бюджетное кредитование	0
			Бюджетные кредиты	0
			Погашение бюджетных кредитов	0
			4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
			Приобретение финансовых активов	0
			Поступления от продажи финансовых активов государства	0

			5.Дефицит ( профицит) бюджета	)
			6.Финансирование дефицита ( использование профицита) бюджета	)
8			Используемые остатки бюджетных 0 средств	)
	01		Остатки бюджетных средств	)
		1	Свободные остатки бюджетных средств	)

Приложение 3 к решению Казалинского районного маслихата от "27" декабря 2024 года №364

## Бюджет на 2027 год сельского округа Коларык

Класс	Класс				
	Подкласс	Подкласс			
		Наименование			
		1. Доходы	101616		
		Налоговые поступления	7037		
01		Подоходный налог	3696		
	2	Индивидуальный подоходный налог	3696		
04		Налоги на собственность	3307		
	1	Налоги на имущество	140		
	3	Земельный налог	60		
	4	Налог на транспортные средства	3107		
05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	34		
	3	Поступления за использование природных и других ресурсов	4		
	4	Сборы за ведение предпринимательск о й и	30		

			Услуги по	
1	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	57991
01			Государственные услуги общего характера	57991
			2.Затраты	101616
		Наименование		
		Программа		
	Администратор бюд	жетных программ		1
Функциональная гр	уппа	I	1 *	
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	93879
4	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	93879
4			трансфертов	93879
		1	Продажа земли Поступления	
	03	1	Продажа земли и нематериальных активов	200
3			Поступления от продажи основного капитала	200
		5	Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности	500
	01		коммунальной собственности города районного значения, села, поселка, сельского округа	500
2			Неналоговые поступления Аренда имущества	500
			профессиональной деятельности	

1		001	деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	57991
07			Жилищно-коммуна льное хозяйство	9449
22714	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	9449
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	4154
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	662
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	4633
08			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	32885
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	32885
		006	Поддержка культурно-досугово й работы на местном уровне	32885
12			Транспорт и коммуникации	1291
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1291
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	1291
			3. Чистое бюджетное кредитование	0

			Бюджетные кредиты	0
			Погашение бюджетных кредитов	0
			4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
			Приобретение финансовых активов	0
			Поступления от продажи финансовых активов государства	0
			5.Дефицит (профицит) бюджета	0
			6.Финансирование дефицита ( использование профицита) бюджета	0
8			Используемые остатки бюджетных средств	0
	01		Остатки бюджетных средств	0
		1	Свободные остатки бюджетных средств	0

Приложение 4 к решению Казалинского районного маслихата от "27" декабря 2024 года №364

# Целевые трансферты бюджету сельского округа Коларык на 2025 год за счет средств республиканского бюджета

No	Наименование	Сумма, тысяч тенге	
	Целевые текущие трансферты	340	
1	Аппарату акима на повышение заработной платы отдельных категорий гражданских служащих, работников организаций.	258	
2	Сельскому клубу на повышение заработной платы отдельных категорий гражданских служащих, работников организаций, работников казенных предприятий	82	

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан